BỘ NỘI VỤ
Số: 483-VF

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 24 tháng 4 năm 1956

Sign In

THÔNG TƯ

ĐỊNH GIỜ LÀM VIỆC HÀNG NGÀY Ở CÁC CÔNG SỞ

BỘ TRƯỞNG BỘ NỘI VỤ

Kính gửi:

-Ô. Bộ trưởng các Bộ,

- Chủ tịch UBHC các liên khu, khu

- Chủ tịch UBHC thành phố Hà Nội, Hải

Phòng

- Chủ tịch UBHC các tỉnh

Do Nghị định số 737-TTg ngày 16-4-1956 của Thủ tướng Chính phủ đã ấn định thời

gian làm việc ở các công sở là 8 giờ một ngày và giao Bộ Nội vụ quy định giờ làm

việc sớm muộn tuỳ theo thời tiết từng mùa.

Căn cứ vào thời tiết từng mùa và điều kiện làm việc, sinh hoạt của cán bộ công nhân

viên,

Sau khi đã tham khảo ý kiến Nha khí tượng và một số cơ quan khác xung quanh

trung ương,

Nay quy định giờ làm việc như sau:

1) Mùa hạ (từ 1 tháng 4 đến 30 tháng 9):

- Buổi sáng làm việc từ 7 giờ đến 11 giờ 30

- Buổi chiều làm việc từ 2 giờ 30 đến 6 giờ.

2) Mùa đông (từ 1 tháng 10 đến 31 tháng 3):

- Buổi sáng làm việc từ 7 giờ đến 11 giờ 30

- Buổi chiều làm việc từ 2 giờ đến 5 giờ 30.

Giờ làm việc này sẽ áp dụng từ ngày nghị định nói trên được phổ biến.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D843